АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2019                                                                                                               № 20
с.Покровка
	Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Покровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В соответствии с Концепцией административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах, одобренной распоряжением Правительства Российской Федерации от  25.10.2005 № 1789-р, в целях реализации Федерального закона от  27.07.2010 №  210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», повышения качества исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг населению, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Администрации сельсовета от 11.10.2012 № 43 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании Покровский сельсовет» , Уставом муниципального образования Покровский сельсовет,
 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг муниципального образования Покровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края.

2. Разместить на официальном сайте муниципального образования     Топчихинский район в разделе «Муниципалитеты», «Покровский           сельсовет», «Муниципальные услуги» реестр муниципальных услуг                муниципального образования Покровский сельсовет.

      3. Признать утратившим силу постановление Администрации  сельсовета от 14.12.2018 № 55 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Покровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»
      4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации сельсовета.

Исполняющий полномочия

главы Администрации сельсовета                                                  С.В.Козицин
Утвержден

постановлением Администрации

Покровского сельсовета

от 30.01.2019 №  20
РЕЕСТР

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование
и содержание
муниципальной
услуги
	Орган,
ответственный
за организацию
предоставления
муниципальной
услуги
	Административный регламент
	Потребитель
муниципаль-
ной услуги
	Раздел
	Наименование услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Покровского сельсовета Топчихинского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	Наименование организации, предоставляющей необходимые и обязательные услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые Администрацией Покровского сельсовета Топчихинского района

	1
	Выдача выписки из похозяйственной  книги
	Администрация Покровского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета:

от 09.06.2018 №14 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»

	Физические лица

	2
	Предоставление  разрешения  на осуществление земляных работ
	Администрация Покровского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета:

 от 28.01.2019 № 17 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  разрешения  на осуществление земляных работ»»
	физические, юридические лица
	строительство

	3
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Администрация Покровского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета:

 от 14.10.2013 № 44 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  жилого помещения,  по договору социального найма»»
	физические лица
	имущественные отношения
	 Выдача справки из организации, уполномоченной осуществлять учет объектов недвижимости. О жилых помещениях, закрепленных за заявителем и членами его семьи на праве собственности

	4
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Администрация Покровского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета:

 от 28.01.2019 № 5 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»
	физические, юридические лица
	природополь

зование

	5
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества
	Администрация Покровского сельсовета
	Постановление Администрации сельсовета:

 от 29.10.2013 № 48 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из реестра муниципального имущества»
	физические, юридические лица
	имущественные отношения

	6
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Администрация Покровского сельсовета
	Постановление Администрации сельсовета:

 от 28.01.2019 № 4  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»

	физические, юридические лица
	строительство

	7

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Администрация Покровского сельсовета
	Постановление Администрации сельсовета:

 от 09.06.2018 № 15  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	физические, юридические лица
	имущественные отношения

	8

	Предоставление прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом без проведения торгов
	Администрация Покровского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета:

от 30.12.2013 № 64«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом без проведения торгов»
	Физическим, юридическим лица
	Имущественные отношения

	Федеральная налоговая служба

	9

	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Администрация Покровского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета:

от 09.06.2018 № 16 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»»
	Физическим, юридическим лица
	Земельные и имущественные отношения

	Федеральная налоговая служба,

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии

	10
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан
	Администрация Покровского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета:

от 30.12.2013 № 67 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан»»
	Физическим лицам
	Имущественные отношения
	Совершение нотариальных действий, в т.ч. свидетельствование верности копий документов с подлинников
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии,

нотариусы

	11
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	Администрация Покровского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета:

от 05.10.2018 № 39 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства»
	Физическим, юридическим лица
	Имущественные отношения
	Выдача решения о присвоении (аннулировании) объекту адресации его адреса,

	12
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Администрация Покровского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета:

от 27.10.2016 № 33 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»

	Физическим, юридическим лица
	Земельные отношения

	13
	Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования, занимаемых ими на условиях социального найма
	Администрация Покровского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета:

от 27.10.2016 № 34 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования, занимаемых ими на условиях социального найма»

	Физическим, юридическим лица
	Имущественные отношения

	14
	Предоставление информации о порядке  предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Покровского сельсовета
	постановление Администрации сельсовета:

от 27.10.2016 № 36 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке  предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

	Физическим, юридическим лица

	Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ) за счет средств местного бюджета